Zu TOP Ö36.2 der Sitzung des Rates am 10.12.2019

Abfallwirtschaftsbetrieb Bergisch Gladbach

Betriebshof Obereschbach

Auskunft erteilt:

David Zenz, Zimmer 21 Telefon: 0 22 02 / 14 33 31 Telefax: 0 22 02 / 14 33 30

E-Mail: D.Zenz@stadt-gl.de

Abfallwirtschaftsbeurieb Bergisch Gladbach - 51429 Bergisch Gladbach

Herm

Mirko Komenda

Kaule 14

51429 Bergisch Gladbach

Mein Zeichen 7-69-000004-20

Bergisch Gladbach, den 19.12.2019

Anfrage im Rahmen der Ratssitzung am 10.12.2019 unter TOP 36.2

Sehr geehrter Herr Komenda,

eine Veränderung der Öffnungszeiten des Wertstoffhof Kippemühle ist zur Umstellung auf die Sommerzeit (ab dem 30.03.2020) angestrebt. Hierzu waren im Vorfeld Abstimmungen mit den Nachbarn des Wertstoffhofes (FHDW) erforderlich. Die Abstimmung mit der FHDW ist soweit erfolgt, dass zur Sitzung des AUKIV am 11.02.2020 eine Vorlage zu den Änderungen der Öffnungszeiten am Wertstoffhof –vorbehaltlich der anschließenden Zustimmung des Personalratserwartet werden kann. Es ist aktuell beabsichtigt, dass dem Ausschuss Varianten der geänderten Öffnungszeiten zur Auswahl vorgelegt werden, um Ihnen so eine Gestaltungsmöglichkeit zu geben.

2 0. Jan. 2020

Stadt Bergisch Gladbach

FB 1-14

Kommunalverfassung

- Ratsbüro

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Harald Flugge

Erster Beigebrdneter und Stadtbaurat